/J/m %Mez m,m/a(//(éﬂmmaé (270009208

Prot. n. 61713/2024 Area lll/Circ e Traff, Cremona, 12 settembre 2024

1 COPIA DEL DECRETO PREFETTIZIO DI PARI NUMERO E DATA

12/ 09/ 2024

i
AL SIG. SINDACO DEL COMUNE D! PERSICO DOSIMO 1
..................... PER L’ESECUZIONE
ALLA QUESTURA DI CREMONA 2
(e0]
AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI CREMONA E
O
ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI CREMONA §
ALLAMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CREMONA ;
(8}
..................................... per quanto di competenza. 3 ‘
5
E ‘
IL DIRIGENTE GENTE DELL’AREA Il E
| IL TO L
| (Garido}o) <

Prefettura Crenona -




2 BT

gﬂ% At aé/% e%@«/m b %/ﬁﬂ%ﬂ

Prot. n. 61713/2024 Area lll/Circ. e Traff.

\
Vista l'istanza del Sindaco del Comune di Persico Dosimo, prot. n. 3171 in data 24 [uglio 2024,
concernente listituzione del divieto di transito temporaneo e provvisorio dei veicoli pesanti sulla
S.P. 26 “Brazzoli - Pieve d’Olmi”, nel tratto stradale che attraversa il ceniro abitato del Comune di
Persico Dosimo, al km. 8.00 in prossimita dell'accesso alla Scuola Primaria “Arcangelo Ghisleri”, |
nel periodo scolastico e nella fascia oraria dal lunedi al venerdi dalle ore 7,30 alle ore 9,30 e datle
ore 16,00 alle ore 17,00, per motivi di sicurezza pubblica ed inerenti alla sicurezza della
circolazione,
Visto il parere favorevole della Provincia di Cremona espresso con nota prot. n. 64485/2024 in
data 9 agosto 2024,
Visto il parere favorevole espresso dal Comando Provinciale dei Carabinieri di Cremona con nota
prot. n. 2/553232024 in data 9 settembre 2024;
Visto il parere favorevole della Questura di Cremona di Cremona espresso con nota n.
A.4/2024/Gab in data 22 agosto 2024;
Atteso che i mezzi pesanti possono raggiungere I'area artigianale — industriale di Corte de’ Frati
percorrendo la S.P. 83 da Dosimo sino alla Frazione di Levata del Comune di Grontardo e la S.P.
93.
! Considerato che le esigenze di sicurezza pubblica prospettate dal Sindaco del Comune di Persico
Dosimo appaiono fondate;

| Ritenuto che l'istanza di cui in premessa possa trovare accoglimento per la durata del periodo
scolastico dell’'anno 2024 — 2025 a partire dalla data del presente provvedimento;

VISTO il provvedimento prot.n. 48291/GAB in data 09.07.2024, con cui il Prefetto della Provincia di
Cremona ha attribuito al Viceprefetto Dott.ssa Teresa Gandolfo l'incarico di Dirigente Reggente
dell’Area lll (Sistema Sanzionatorio Amministrativo, affari Legali e Contenzioso);

Visti gli artt. 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.Lgs. 30/4/1992, n. 285 e successive modificazioni
ed integrazioni;

DISPONE

L'istituzione del divieto di transito temporaneo e provvisorio dei mezzi pesanti (autocarri,
autoarticolati, autotreni e mezzi d'opera di massa a pieno carico superiore a 3,5 t. non adibiti a
trasporto di persone) sulla S.P. 26 - nel traito che attraversa il centro abitato del Comune di
Persico Dosimo, al Km 8,00 - dalla data del presente provvedimento per I'intera durata del periodo
scolastico dell’anno 2024 - 2025, nella fascia oraria dal lunedi al venerdi dalle ore 7,30 alle ore
9,30 e dalle ore 16,00 alle ore 17,00.

Il Sindaco del Comune di Persico Dosimo & incaricato dell'esecuzione del presente
provvedimento e del’adozione dei consequenaziali interventi.

Cremona, 12 settembre 2024

IL DIRIGENTE &




